

**Lucrari de reparatie capitala a
Centrului de Resurse pentru
Educatia Inclusiva, Gimnaziul
"Gheorghe Riscanu" or. Riscani
str. 31 August,2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 111 041,88 lei

Intocmit in prețuri curente 19.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	28,708	30,92	887,652
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,384	30,92	73,713
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	21,452	30,92	663,296
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	87,522	30,92	2 706,180
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	76,705	30,92	2 371,719
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	168,059	30,92	5 196,384
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,860	30,92	57,511
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	82,849	30,92	2 561,692
9.	7422010060100	Timplar	h-om	109,641	30,92	3 390,100
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,975	30,92	1 514,307
		Total manopera				19 422,57

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,000	1 500,00	0,000
2.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,004	10 800,00	43,200
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	23 850,00	0,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,006	10 800,00	64,800
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,963	44,00	42,372
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,475	5,00	12,375
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,375	15,00	20,625
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,475	13,00	32,175
9.	1019852	Vopsea	kg	0,220	44,52	9,794
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	53,661	10,00	536,610
11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,380	255,85	864,773
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,927	0,50	3,463
13.	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	4,693	3 166,66	14 861,135
14.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	1,173	3 166,66	3 714,492

15.	2030122946766	Plinte din PVC	m	76,750	23,60	1 811,300
16.	20301229467661	Cornier plastic	m	18,612	3,88	72,215
17.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	2,50	30,000
18.	21	Interruptor cu doua clape	buc	1,000	45,25	45,250
19.	22	Cablu VVG 3x2.5	m	55,000	11,10	610,500
20.	2414147327483	Lignolineum	kg	9,024	42,56	384,061
21.	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	34,989	13,90	486,347
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	55,164	21,50	1 186,026
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,304	3,50	29,063
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	680,728	2,80	1 906,038
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	50,287	7,90	397,267
26.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,12 cm	buc	17,638	80,00	1 411,040
27.	2670112204051	Placi din laminat	m2	53,661	210,00	11 268,810
28.	2670112204300	OSB	m2	147,883	100,00	14 788,300
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	68,955	2,58	177,904
30.	27461673351002	Plafon	buc	6,120	312,63	1 913,296
31.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	5,00	30,000
32.	2822115708000	Element de sustinere	buc	57,204	5,00	286,020
33.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	40,996	26,83	1 099,923
34.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	12,871	17,25	222,025
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,024	23,20	209,357
36.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 145,150	0,15	321,773
37.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	953,400	0,10	95,340
38.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	12,000	2,30	27,600
39.	2875276305105	Conector	buc	211,655	2,50	529,138
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,937	12,70	11,900
41.	4100126202818	Apa	m3	0,048	12,70	0,610
42.	5009031	Scoabe	10 buc	9,075	22,00	199,650
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,440	10,00	144,400
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,001	100,00	0,100
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,226	123,00	27,798
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,017	12,30	0,209
47.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,457	12,30	5,621
48.	5009816	Fisie de montaj	m	18,700	2,36	44,132
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,665	2,58	30,096
Total materiale de constructii						60 008,94

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,138	350,00	48,300
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,585	12,30	167,096
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,359	25,00	33,975
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,844	2,50	27,109
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,930	2,50	2,325
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,317	6,00	19,902
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,138	250,00	34,500
Total utilaje de constructii						333,18

Total:

Cheltuieli directe	?	92 534,90
Total	100,00 +	92 534,90
TVA	20,00 %	18 506,98

Total deviz:

111 041,8
8

Intocmit	(Director Cararus Mihail) (funcția, semnătura)
Verificat	(Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or. Riscani) (funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or. Riscani
**Lucrari de reparatie capitala a Centrului de Resurse
 pentru Educatia Inclusiva, Gimnaziul "Gheorghe
 Riscanu" or. Riscani str. 31 August,2**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavane				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane,	m2			161,718 78,537
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	30,92	71,116
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	30,92	5,875
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,92	1,546
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,12 cm	buc	0,3700	80,00	29,600
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	26,83	23,074
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	17,25	4,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,750
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,000
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,100
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton	m2			3,142 0,928
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	13,90	2,085
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129

1	2	3	4	5	6	7
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului k=2 la materiale, manopera k=1.2	m2			97,101 56,769
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,92	56,769
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	39,984
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,70	0,102
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,50	0,198
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,50	0,049
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton	m2			3,142 0,928
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	13,90	2,085
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,355 17,006
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	13,914
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,334
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,70	0,013
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,50	0,003
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton	m2			3,142 0,928
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	13,90	2,085
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,157 17,006

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,50	8,600
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,210
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,290
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,025
		1.2. Pardoseli				
8	CG01D	Pardoseli din OSB	m2			125,103 13,914
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,4000	30,92	12,368
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	267011220 4300	OSB	m2	1,0500	100,00	105,000
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	255,85	6,138
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,025
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,50	0,025
9	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			295,032 40,196
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	30,92	35,558
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	210,00	222,704
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,605
	203012294 6766	Plinte din PVC	m	0,9000	23,60	21,452
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,50	0,075
10	CG36A	Plinte din PVC	m			65,299 40,196
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	30,92	35,558
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	203012294	Plinte din PVC	m	1,0500	23,60	25,028

1	2	3	4	5	6	7
	6766					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,50	0,075
		1.3. Pereti				
11	CG04A2	Carcase din lemn, executate din scinduri batute pe dulap de rasinoase	m2			243,429 30,920
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	30,92	26,282
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	201010290 4330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	0,0520	3 166,66	164,679
	201010291 3200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 166,66	41,180
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	23,20	2,320
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	42,56	4,256
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,50	0,075
12	CG01D	Pardoseli din OSB	m2			125,105 13,914
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,4000	30,92	12,368
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	267011220 4300	OSB	m2	1,0500	100,00	105,001
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	255,85	6,140
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,025
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,50	0,025
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2			3,142 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	13,90	2,085
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,157 17,006
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,50	8,600

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,210
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,290
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,025
		1.4. Glafuri				
15	CG04A2	Carcase din lemn, executate din scinduri batute pe dulap de rasinoase	m2			243,325 30,923
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	30,92	26,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,640
	201010290 4330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	0,0520	3 166,66	164,732
	201010291 3200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 166,66	41,019
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	23,20	2,320
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	42,56	4,256
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,50	0,075
16	CG01D	Glafuri din OSB	m2			125,122 13,916
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,4000	30,92	12,368
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,548
	267011220 4300	OSB	m2	1,0500	100,00	105,005
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	255,85	6,151
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,025
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,50	0,025
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2			3,141 0,926
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,926
	241658610 5303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	13,90	2,086
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,158 17,008

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,008
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,50	8,600
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,210
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,290
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,025
19	CG36A	Cornier plastic	m			44,386 40,196
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	30,92	35,559
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,637
	203012294 67661	Cornier plastic	m	1,0500	3,88	4,115
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,50	0,075
		2. Electricitatea				
20	RpEE03 A	Montarea plafoanelor	buc			343,088 9,585
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,92	9,585
	274616733 51002	Plafon	buc	1,0200	312,63	318,883
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,018
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,003
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	2,50	5,000
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	2,30	4,600
21	08-03-59 1-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			6 559,200 1 014,200
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,92	1 014,200
	21	Intreruptor cu doua clape	buc	100,0000	45,25	4 525,000
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 500,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,000
22	08-02-40 1-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea	100 m			4 416,062 1 595,473

1	2	3	4	5	6	7
		firului pina la 16 mm ² VVG 3x2.5				
	1	Muncitor	h-om	51,6000	30,92	1 595,473
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	10 800,00	78,545
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	23 850,00	0,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	10 800,00	117,818
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	44,00	77,040
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	5,00	22,500
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	15,00	37,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	13,00	58,500
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	44,52	17,807
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	22,00	363,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	10,00	244,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,182
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	123,00	50,542
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	12,30	0,380
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	12,30	10,220
	22	Cablu VVG 3x2.5	m	100,0000	11,10	1 110,000
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	2,36	80,240
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	350,00	87,818
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	12,30	303,811
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	25,00	61,773
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	6,00	36,185
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,00	62,727

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or.
Riscani)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie capitala a
Centrului de Resurse pentru
Educatia Inclusiva, Gimnaziul
"Gheorghe Riscanu" or. Riscani
str. 31 August,2**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 111 041,88 lei

Intocmit in prețuri curente 19.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Tavane				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane,	m2	47,670	161,718 78,537	7 709,114 3 743,855
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton	m2	47,670	3,142 0,928	149,766 44,216
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului k=2 la materiale, manopera k=1.2	m2	47,670	97,101 56,769	4 628,797 2 706,180
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton	m2	47,670	3,142 0,928	149,766 44,216
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,670	25,355 17,006	1 208,689 810,692
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton	m2	47,670	3,142 0,928	149,766 44,216

1	2	3	4	5	6	7
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,670	27,157 17,006	1 294,555 810,691
Total Tavane						15 290,453
Incluziv salariu						8 204,066
		1.2. Pardoseli				
8	CG01D	Pardoseli din OSB	m2	50,600	125,103 13,914	6 330,199 704,049
9	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	50,600	295,032 40,196	14 928,615 2 033,918
10	CG36A	Plinte din PVC	m	29,000	65,299 40,196	1 893,677 1 165,684
Total Pardoseli						23 152,491
Incluziv salariu						3 903,651
		1.3. Pereti				
11	CG04A2	Carcase din lemn, executate din scinduri batute pe dulap de rasinoase	m2	80,590	243,429 30,920	19 617,980 2 491,843
12	CG01D	Pardoseli din OSB	m2	80,590	125,105 13,914	10 082,219 1 121,345
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	80,590	3,142 0,928	253,185 74,765
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	80,590	27,157 17,006	2 188,546 1 370,529
Total Pereti						32 141,930
Incluziv salariu						5 058,482
		1.4. Glafuri				
15	CG04A2	Carcase din lemn, executate din scinduri batute pe dulap de rasinoase	m2	9,650	243,325 30,923	2 348,084 298,409

1	2	3	4	5	6	7
16	CG01D	Glafuri din OSB	m2	9,650	125,122 13,916	1 207,425 134,285
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	9,650	3,141 0,926	30,309 8,936
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,650	27,158 17,008	262,070 164,123
19	CG36A	Cornier plastic	m	17,550	44,386 40,196	778,969 705,439
Total Glafuri						4 626,857
Incluziv salariu						1 311,192
Cheltuieli directe			?	75 211,731		
Asigurari sociale si medicale			22,50 %	4 157,413		
Total			100,00 +	79 369,144		
Transportarea materialelor			7,00 %	3 969,343		
Total			100,00 +	83 338,487		
Cheltuieli de regie			2,00 %	1 666,770		
Total			100,00 +	85 005,257		
Beneficiul de deviz			2,00 %	1 700,105		
Total			100,00 +	86 705,362		
Total Lucrari de reparatie						86 705,362
Incluziv salariu						18 477,391
		2. Electricitatea				
20	RpEE03A	Montarea plafoanelor	buc	6,000	343,088 9,585	2 058,527 57,511
21	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	6 559,200 1 014,200	65,592 10,142
22	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 VVG 3x2.5	100 m	0,550	4 416,062 1 595,473	2 428,834 877,510

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	?			4 552,953
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			212,662
		Total	100,00 +			4 765,615
		Transportarea materialelor	7,00 %			231,281
		Total	100,00 +			4 996,896
		Cheltuieli de regie	76,00 %			718,324
		Total	100,00 +			5 715,220
		Beneficiul de deviz	2,00 %			114,304
		Total	100,00 +			5 829,524
		Total Electricitatea				5 829,524
		Incluziv salariu				945,163
		Cheltuieli directe	?			92 534,90
		Total	100,00 +			92 534,90
		TVA	20,00 %			18 506,98

Total deviz: 111 041,88
Incluziv salariu 19 422,57

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or. Riscani)
(funcția, semnătura)